
Città di Giugliano in Campania
Città’ Metropolitana di Napoli

Decreto n. 212 del 20/12/2021

ATTO DI DELEGA DELLE FUNZIONI DI UFFICIALE DI ANAGRAFE 

IL SINDACO

VISTO l’art. 3 della Legge del 24 dicembre 1954, n. 1228 “Ordinamento delle anagrafi della popolazione
residente” per il quale il Sindaco , quale Ufficiale di Governo, è Ufficiale di Anagrafe;
RICHIAMATI gli artt. 2 e 33 del D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223 “Approvazione del nuovo regolamento
anagrafico   della popolazione residente” che consente al Sindaco la delega delle funzioni di Ufficiale di Anagrafe
ad un assessore, al segretario comunale o ad impiegati di ruolo ritenuti idonei;
RICONOSCIUTA  la  necessità  di  rendere l’Ufficio Anagrafe  sempre più idoneo ai  suoi  fini istituzionali,  per
agevolare il regolare andamento del Servizio e per corrispondere alle esigenze dell’utenza;
ATTESO  che l'organizzazione del servizio anagrafico è ispirata a criteri di snellimento e semplificazione delle
procedure al fine di garantire la migliore funzionalità possibile, anche per quanto attiene la firma di atti e
documenti;
RITENUTO  opportuno ai  fini  di  una più efficiente  ed  efficace erogazione dei  servizi  connessi  alle  funzioni
dell'ufficiale  d'anagrafe,  emettere  nuove  deleghe in  aggiunta  a  quelle  attualmente  esistenti  e  permettere  a  più
soggetti di esercitare le stesse funzioni, al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi erogati;
TENUTO CONTO che le  attività  di  competenza dell’Ufficio Elettorale  richiedono numerosi  accertamenti  ed
adempimenti di carattere anagrafico
VISTE  le  deleghe  di  cui  al decreto  n.  146  del  17/05/2018,  con  la  quale  veniva  conferita  alla  dipendente
Taglialatela Concetta la delega delle funzioni di Ufficiale di stato civile, e al decreto del Commissario Straordinario
n.  41 del 09/04/2020, con cui  è stata conferita alla medesima dipendente la delega delle funzioni  di  Ufficiale
Elettorale 

DECRETA
di  delegare  per quanto suesposto e che qui  s’intende riportato a  norma del  D.P.R. n.  223/1989 e  della  L.  n.
1228/1954 le funzioni di Ufficiale di Anagrafe alla dipendente a tempo indeterminato Taglialatela Concetta, nata a
Napoli il 30/05/1975, cat. C;
Il delegato, provvederà, altresì, al rilascio di tutte le certificazioni anagrafiche di cui all’art. 33 del citato
Regolamento di cui al D.P.R. 223/1989.

DISPONE
- che il presente atto venga trasmesso alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Napoli per
l’approvazione;
- che il presente atto sia notificato alla dipendente interessata;
- che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni interi e consecutivi e poi sia
inserito sul sito Internet del Comune
- che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati;
- che il presente atto sia depositato nel fascicolo della dipendente;
- che la dipendente come sopra generalizzata sottoscriverà i certificati, gli atti e i documenti di rilevanza esterna ed
interna facendo precedere  la  propria firma con l’espressione “L’Ufficiale di  Anagrafe delegato – cognome e
nome”

Il Sindaco
Dott. Nicola Pirozzi

Per accettazione e deposito della firma autografa del delegato

Cognome e nome Taglialatela Concetta

firma  per esteso                                       

sigla/firma in breve                                                          

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0131454.20-12-
2021.h.12:02


	Decreto n. 212 del 20/12/2021
	ATTO DI DELEGA DELLE FUNZIONI DI UFFICIALE DI ANAGRAFE
	IL SINDACO
	DECRETA
	DISPONE
	Per accettazione e deposito della firma autografa del delegato


		2021-12-20T11:47:21+0100
	Nicola Pirozzi




